
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP 
FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA – PROFEI 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA – 
PROFEI 
Universidade do Estado de Mato Grosso – Campus Universitário de Sinop – 
Faculdade de Educação e Linguagem. 
Avenida dos Ingás, 3001, Sinop/MT – Brasil, CEP: 78.550-000,  
E-mail: profei@unemat.br Telefone: (66) 3511-2137 
Sítio eletrônico:  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2021 AO EDITAL Nº 001/2022 – CONSELHO DE 

CURSO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA – 

PROFEI DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP  

 

A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista o previsto no Edital nº 001/2022 com a votação ocorrida no dia 26/04/2022,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final das 

eleições para membros do Conselho de Curso do Programa de Pós-Graduação em 

Educação Inclusiva – PROFEI do Campus Universitário de SINOP, como segue:  

 

Resultado Final da Apuração: 

 

1. Segmento Docente 

Nome dos Candidatos Nº de Votos 

ELISANGELA DIAS BRUGNERA 08 

IRENE CARRILLO ROMERO BEBER 08 

ROBSON ALEX FERREIRA 09 

 

2. Segmento PTES 

Nome dos Candidatos Nº de Votos 

LUIZ KENJI UMENO ALENCAR 14 

RONNIE JEFFERSON FAZOLLO 14 

 

Nova Mutum-MT, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

Presidente da Comissão Eleitoral 


